Fls.Proccsso no

lt ,:
+IdJo3q/i1

20 200

Prefeitura Municipal de llha ComP

ESTÂNCIA BAI,NEÁRIA

coNTRArOXlr4z0l4

TERMO DE CONTRATO PÀRÂ A
coNFECÇÃo DE MATERIAI cnÁr'tco nB
uvur-c,lçÃo Do ILHÀ vBRÃo 2014 DESTE

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA' QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA E A

E,MPRESA CNÁNCI SOSNT NOÚSTRIA E,

COMERCIO LTDA.

Pelo presente contrato. cle um lado' a PREFEITURA MUNICIPAL DE

ILHA COMPRIDA, Entidade Pública, inscrita no CNPJMF n" 6'+.0.17.87210001 -07. sediada na

Av. Beira Mar, no I 1.000, Balneário Meu Rccanto. neste MunicÍpio de Ilha Comprrda:ltt1d:^t

São paulo, representatla. nesre aro. pelo PreÍ'eito Municipal. o Senhor DECIO JOSE

VENTURA, doravante clenominada simplcsmentc CONTRATANTE e de outro lado, a empresa

ài,iirc;'so§Bi iNoú.srnlA E àoMERCro t_rDA. inscrira nn cNpJ/MF sob o ."
49.204.7141OOO1-91, inscflçã0 estadual n" 351.(X)4.681.11-j. inscrrção munrcipal n"1461.010.

sedrada na Rua Tenente Cel Zacarias, n" 88. Bairro Vila Garccz. cEP I I 920-000. na C^idade de

Iguape, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo Senhor JOÃO CARLOS DAS

NEVES FERREIRA, brasileiro, divorciaclo, sócio, portador da Cédula de Identidade RG n..

7.878-2lgSSP/SPeinscritonoCPF/MF.sobon.0ll'027.588-8.+,residenteedomiciliadono
mesmo endereço acima, doravante clenominada simplesmente CONTRATADA' por força do

resultado do Edital de Licitação - Convite n ' l 2/l0l-1. tern entre si justo e acordado o seguinte:

l.l.-

CLÁUSUI,A I. DO OBJru

Por este Insrnrmento de Contrato. a CONTRATADA se obriga a Prestação

de serviço de confecção, imP ressão e acabamento de de material gráfico, para a divulgação

dos eventos e Programação do "Ilha Verão 2014" e demais informações turísticas deste

Município de llha ComPrida. Estado de São Paulo, de conÍbrmidade com

documentações que integram o Edital
quantidades e descrições abaixo relacionadls

de Licitaqão Con\ ite n" l2l20

Cartazes 'DivulSação . impÍe\so nas coíes: cy{n. n1a

preto. Em plpel Couchú Brilho I t5g/m2 (4x0 cores)'

im. arre final lornecida pelt) cliente em for ra(o dig

8cnta. tnrarelo.
ii)ínatoi -31x45

rul PDF ou de

14. e co as

Rs0,82 Rs 16.5 64, 00

Íamr Griilrco âbcr(o

Broehtrras aonl ll p!\ . llrrl)la\:o nlL '')r irrt(J F-ll Prpcl (1 ru, hé

Brilho Ll 90g/ml r'+\-1 corc\r. i lcchir.lo ll l
21,5x27,5 cm. .\calramcrlt(,- -qrampúitlio. eolll

5\l- r (nr lL,rnrJtu,.

JLrl)rr. Jrl( l"r nrl
L

fomecida pclo clienlc cm fonlrato diSitâl PDF ou de PrcSrama Gráflco

R513.920,00

Avenida Beir(, Mar. tt,, 11.000, Balneário Meu Recanto - llha (onpritla/SP . CEP: t 1925400113) 3842-7000

w ww.illncomPrida.s P. g ov.br

//

TOT
VATOR

uNrrÁRIo
DEScRTÇÃoÍEM QUANTIDADE

2.000

Rs0,464Foklers Mertsal"- inlpressl) nas cores : cyan. magenta. amarelo. Preto.
.1x4 coÍes). f. fechado: 10.5x3030.0006 Enr I Couché tsrilho ll5 nrl

RSo.72
]

Rsr.44ô,oo
I

I roc"t nso Fls.

,-suln LLzPrefeitura Municipal de llha Comp

BsrÂxcrl sRrNBÁRra

cm. tornrator 2lxlo cm. com I dobra. arte Ílnal fornecida pelo clie[te
em Íbrmâto digital PDF ou de Progranra Grítlco ahe(o (10 edições
mensais de 1.000 crda).

1.2.- Caberá a CONTRATADA o fornecimento de todos os materiais, equipamentos
e mão de obra necessários à perfeita execuçâo dos serviços elencados.

ct.Áust l.a II - ua exgcucÃo or.. srnr rcos

2.1.- Os serviços ser'ão executados pelo regime tle ernpreitada por preço global, de

acordo com a proposta de preços da CONTRATADA consrante do Convite n" 01212014.

2.2,- O prazo de execução dos serviços objeto deste contrato seÍá de 60 (sessenta)

dias, contados da data de assinatura do presente instrurnento de contrato pela CONTRATANTE.

CLAUSUI,A III . DO P

3.1,- Pela execução dos serviços objeto deste conn'ato, a CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA o valor global de R$ 31.924,00 (trinta e um mil novecentos e vinte e quatro
reais). coníorme Proposta de Preços da CONTRATADA no processo licitatório tipo Convite n'
0).2t2014.

CI,ÁUSUI,A I\' . DO

4.1.- As faturas para pagamento serão elaboradas pela empresa CONTRATADA ao

final dos serviços, e serão previamente conferidas, revisadas e vistadas pelo Diretor da Divisão
de Turismo ou Funcionário designado para a fiscalização e acompanhamento dos serviços.

4.2.- A fatura elaborada, ap(rs a sua acertação. será enviada ao Depanamento de

Contabilidade Municipal. juntarrente com a respectiva Nota Fiscal. para elaboração do empenho.
para posterior pagamento.

CI,AUSUI,A V. DO RE

5.1.- O preço contratado perrnanecerá fixo e irreajustável pelo prazo de 12 (do
meses, conÍbrme determinação contida na Lei n" 8.880. de 27.05.1994, ou outro diploma le
que vier a complementá-la, alterá-la 0u sucedê-la. Ap(')s !'sse prazo, o mesmo poderá
reajustado pela vanação dos Indices Oficiais Íbrnecidos pelo Governo Federal, sendo o
FIPE.

CLÁUSTILA VI . DO P

6.1.- O presente contrato vigorará pelo prazo de até 30 (trinta) dias. a contar da data
de assinatura do presente instrumento de contrato pelas partes.

Avenida Beira Mar, n" I l-000, Balneário Meu Recatto - Illu Compida/SP - CEP: 11925-000 -( 13) 3842-7000
w w u'.i I hae o mp ri da. s p. g ov. b r

c )
I

t-

&

I

l

J

--b

2rocesso nô Fls

o%lh L\\Prefeitura Municipal de llha Comp

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

7 ,1.- A CONTRATADA assume inregral responsabiIidade por rodo o equipamento e
material necessário à execução dos serviços, bem como pelos proÍissionais empregados,
inclusive pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes ou quc
venham a incidir sobre o objeto do presente contrato.
Parágrafo Unico: A inadimplência da CONTRATADA, com ref-erência aos encargos
estabelecidos nesta cláusula - Itern 7.1. não transt'ere à CONTRATANTE a responsabilidade por
seu pagamento. nem poderá onerar o objeto deste contrato.

7.2.- A CONTRATADA é obrigada a corrigir ou substituir. às suas expensas no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreçÕes
resultantes da execução ou de materiais entpregados.

7.3.- A CONTRATADA é responsável pelos danos causados diretamente i
CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execuçâo deste contrato,
não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a Íiscalização e acompanhamento exercido
pelo representante da CONTRATANTE, mencionado na cláusula oitava - item 8.1.

7.4.- A CONTRATADA se obriga a operar os equipamentos com pessoal
especializado, arcando com todas as despesas com manutenção dos equipamentos. combustível,
salários, encargos sociais. transporte. alimentação e estadia de seu pessoal, impostos e taxas
incidentes sobre o objeto deste contrato.

7.5.- A CONTRATADA se obriga a fbrnecer rodos os cquipamentos de proteçào
necessários à perfeita execução dos serviços. bern corno, adotar procedimento de segurança que
gârantam a integridade íísica dos seus empregados e terceiros, responsabilizando-se por eventual
acidente que os mesmos venham a sofrer durante a execução dos serviços, objeto desta
contratação.

7,6.- A CONTRATADA se obriga a executar os serviços denrro do prazo
estabelecido na cláusula segunda. item 2.2. deste instnrmento.

11- A CONTRATADA será representada, durante a execução do contrato, pelo
Senhor(a) João Carlos das Neves Ferreira, na qualidade de seu preposto, especialm
designado para esse tim, aceito pelâ CONTRATANTE.

IC

E()\IX{IANTE

8.1,- A execução do contrato será aconrpanhada e fiscalizada pelo representante da
CONTRATANTE, especialmente designado para este fim, sendo o(a) Senhor(a) Christine
Hudson Lúcio.

Avenida Beira Mar, n" I 1.000, Balneáio Meu Recanío - Ilha Compida/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3842-7000
w w w. ilhac omp ri.dt. s p. g ov. b r

r

-b
I

FlsProcesso n'

tL1.ogq/tq
Prefeitura Municipal de llha Comp

ESTANCIA BALNEARIA

8.2.- Os recursos financeiros para o atendimento do objeto do presente contrato, sâo
provenientes, do Orçamento Vigente, estando alocados na Dotação Orçamentária
23.695.0010.1012.

CLÁUSULA Ix . DAS PE

9.1.- No caso da inadimplência parcial ou total do presente contrato, a

CONTRATADA sem prejuízo das penalidades estabelecidas na [-ei Federal no 8666/93, estará

sujeita as seguintes multas:
a) 57o (cinco por cento) do valor do contrato reajustado. por desatendimento de qualquer de suas

cláusulas;
b) 0,1 7c (um décimo por cento) do valor do contrato leajustado. por dia de atraso na entrega dos

serviços contratados.

9.2.- A CONTRATADA poderá aceitar. a seu critério, as justificativas apresentadas

para eximir a CONTRATADA das penalidades prevista neste instrumento.

9.3.- As penalidades acima reÍêridas, não impedem que a CONTRATANTE
rescintla unilateralmente o contrato ou aplique outras sançt)es plevistas na Lei n" 8.666, de junho

de 1993.

CI.ÁUSULA X. DO CAS

10.1.- A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisáo, com as

consequências previstas neste contrato e aquelas constantes da Lei n'8.666, de 2l dejunho de

1993.

1O.2.- O presente contrato poderá ser rescindido no caso de se veriflcar alguma das

hipóteses previstas no artigo 78, da Lei n" 8.666/93, observado o disposto no artigo 79 da

mencionada Lei.

I r.l.- O presente instlumento está integralntente vinculado ao Convite n" 01212014,

bem como a proposta de preços da CONTRATADA

CLÁUSULA XtI . DA LE

72.1.- O presente contrato é regulado expressamente pela Lei nu 8.666, de

junho de 1993, alórn das demais disposiçÕes legais pertinentes. aplicáveis. inclusive, aos

om issos.

lde
asos

CLÁT]SULA XIII . DO

Avenida Beira Mar, n' I 1.000, Bahrcáio Meu Rectnto - Ilha conprida/sP - L:EP: I 1925-000 -( 13) 3812-7000

w w w.il hac o np riüt. s p. g ov. b r

I

I

--/

x
I

F ls.Processo n'
Á^l
_l-l"bl1/1^r tl

Prefeitura Municipal de llha Comp

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

13.1.- Para os efeitos de direito, atribui-se ao presente conrraro o valor globat de R$
31.924,00 (trinta e um mil novecentos e vinte e quatro reais).

CLÀUSULÂ XI\'. DO

14.1.- As panes elegem o foro da Comarca de Iguape, com renúncia de qualquer
outro. por mais privilegrado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais
oriundas deste contrato.

E, por estarem de acordo, subscrevem o presente contrato ern 03 (três) vias, na
presença das duas testemunhas abaixo nomeadas, para o fim de produzir todos os efeitos legais.

Ilha Comprida, de fe reiro de 2014.

TESTEN{UNHAS:

t

DECIO YENTURA
cito unicipal

GRÁFICÀ SOSET INDUSTRIA E COMERCIO LTDÂ
JOÃO CARLOS DAS NEVES FERREIRA

Contratatla

2',

na Mandari

Alexssand r-.5. lJlacedo R8 r5.299.82s.9

Ki17.29 ,182-l/ssP/sP

Avenida Beira Mar, n" I1.000, Balnetírio Meu Reco to - lllú Compriclo/SI' ' CEP: I 1925-000 413) 3842-7000

w w w.ilhac omp rida. sp. g ov.b r

J-.--

t,

I

I'rocesso n. _Fts.

3S..r,', Prefeitura Municipat de llha Comp
: ESTÂNCIA BALNEÁRIA

"o,H;o8f.,áii3,lTi%?Ê.,4-"o.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA CoA/PRIDACONTRATADA: GRÁFICA SOSET IITIOÚSTRIE E COIVERCIO LTDACONTRATO N":104/2014
OBJETO: prestaÇâo O" ..ry:ioi:^::níecçáo. impressão e acabamento de de marerialgrarrco. para a divutqaÇâo

*:""r9nJg. " à,og,à;;'Ç"à;9o lhu veráo zo14.,e demaisg;i#fl::ff",::il:Tr1".,,,: rvunicÍpio oá rÉ" ôãl,pr,oa Esrado de sào pauro, de12,2014. ' *- --'urentaÇões que integram o Edirar oe LitiüçaãlcJnll,l" nn

ADVOGADo(S): GERALDINo BARBoSA DE oLIVEIRA JÚNIoR

):.?J.. ,30:":.":::ffili:H."-sonrrataco resoecrrvamenre d^o Termo acima ,denrjricaoo e,
rnstruÇào e jutgamento. ouro.'nto

ao TRIBUNAL DE coNTAS Do esúôô,"õ"rr",Í"". o"ato. o, t,,,iiitã[ilp;il;i,".,:'":J?J;j::1,...fiJ3i::.1?S:.p;';;;;;;;,;:,",#".
".;:'::. ?ii&T:;":3i3"J:'" Hã*;,;

x;';;;;J' i";,i: ?jilf!:ff,:
"X,:"J,

"" TX,; :

e

Outrossim, estamos CIENTES , doravante. de que todos os despachos e decisÕes que vierem aser tomados, relativamente ao aludido proce sso, serão publicados no Diário OÍicial do Estado.Caderno do Poder Legislatívo parte do Tribunal Contas do Estado de São Paulo, deconÍormidade com o artlgo 90 da Lej Complemen dual n " 709, de 14 de janeiro de .1993,in icran do-se, a partlr de então , a contagem dos ocessuais

ompnda/SP, 05 de Íevereiro de 2014.

L

DECIO J ENTURA
PreÍeito

CONTR
nicipal
ANTEA

GRÁFICA SoSET INDÚSTRIA E coMÉRcIo LTDA
JOAO CARLOS DAS NEVES FERREIRA

CONTRATADA

llha

rEs
azos

Atenifu Beira Mar, n" 11.000, Balneário Meu Reca lo - I[ha comprida/sp - cEp: jt925-000 -(13) 3u42-7000
ww w.ilhat otnpri du.s p.gov.br